- 1 -

 令和４年 第 12回五泉市教育委員会定例会 会議録

 開 催 日  令和４年 11月 17日 木曜日

 開 催 場 所  五泉市役所 ５階 全員協議会室

出席者

教育長 伊藤 順子 君

委 員
澁谷  隆 君

本間 寛和 君

藤木 由佳子 君

小出 園子 君

関係説明者 学校教育課長  井上 雅夫 君

生涯学習課長  風間  章 君

スポーツ推進課係長  杉本 洋子 君

図 書 館 長  齋藤 達哉 君

書 記 学校教育課 係長  佐野 智之 君

 欠 席 委 員

- 2 -

 議 事 日 程

       令和４年 11月 17日 午後１時 35分 開会開議

付議する事件

議第１号    令和４年度教育費補正予算（第８号）の要求について

追加議案

議第２号    令和５年度 教育費予算の提出について

- 3 -

議 事 経 過 概 要

伊藤教育長    これより第 12 回教育委員会を開会いたします。本日の議事日程

は、お配りしたとおりでございます。それでは議事に入ります。は

じめに、議第１号令和４年度教育費補正予算（第８号）の要求につ

いてであります。なお、議第１号については、秘密会とさせていた

だきます。

議第１号 非公開

伊藤教育長    秘密会の会議を解き、議第１号を終了いたします。次に、追加議

案となります。議第２号令和５年度教育費予算の提出についてであ

ります。なお、議第２号については、秘密会とさせていただきます。

議第２号 非公開

伊藤教育長    秘密会の会議を解き、議第２号を終了いたします。これで議事は

終了しますが次に、２その他でありますけれども、各課からの報告

事項であります。学校教育課長から順次説明を求めます。

井上課長     それでは、学校教育課からは新型コロナウイルス感染症の関係で

ございます。感染状況につきましては、10 月上旬より高い水準が

続いており、11 月中は五泉小学校で２クラスをそれぞれ５日間学

級閉鎖しましたが、現在は自宅待機期間も終了し、学級閉鎖等の措

置を行っている学校はありません。今後も感染対策を行ってまいり

ます。学校教育課分は以上です。

伊藤教育長    ほかに報告はありますでしょうか。

杉本係長     スポーツ推進課からでありますが、12月 17日に市長が野球関連

の元高校野球の監督や甲子園の審判の方をお招きして、トークライ

ブを行います。午後から図書館で行う予定であります。それから、

３年ぶりになりますが、元旦マラソンと新年歩こう会を１月１日行

う予定であります。スポーツ推進課は以上です。

齋藤館長     図書館からのお知らせであります。12月 24日の土曜日に五泉図

書館の３階ホールにおきまして、読み聞かせボランティアグループ

たんぽぽの協力によりまして、お話しタイムスペシャル冬の巻を開

催いたします。幼児から低学年の子どもたちに本に親しんでもらう

- 4 -

ことを目的といたしまして、大型絵本を用いた読み聞かせなどを行

う予定となっております。ちなみに昨年度は親子で 29名の方から

参加をいただいております。以上であります。

伊藤教育長    ありがとうございました。先回も話がありましたが、11月 23日

には五泉市の芸能祭があると思いますので、ぜひお時間があればラ

ポルテ五泉にお越し頂ければと思いますので、よろしくお願いいた

します。それでは、以上で第 12回教育委員会を閉会いたします。

ありがとうございました。

この後、次回会議日程調整と通知をして閉議。

閉 議 時 間  午後２時５分

令和   年   月   日

   上記のとおり相違ないので署名します。

      教育長

      委 員

      委 員

      委 員

      委 員

調整者